
UCHWAŁA NR XXXI/202/2021  
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/76/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 stycznia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Gardei zmienionej uchwałą Nr 

XXXIII/187/2013 Rady Gminy w Gardei z dnia 30 grudnia 2013 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XIII/76/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 stycznia 2012 r., w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei, zmienionej uchwałą Nr 
XXXIII/187/2013 Rady Gminy w Gardei z dnia 30 grudnia 2013 r.  w sprawie zmiany uchwały Nr 
XIII/76/2012 Rady Gminy w Gardei z dnia 25 tycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 Statutu otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

1. W skład Ośrodka wchodzą następujące stanowiska: 

1) Kierownik       1 etat 

2) Główny księgowy      1 etat 

3) Starszy specjalista pracy socjalnej   1 etat 

4) Starszy pracownik socjalny    1 etat 

5) Pracownik socjalny     2 etaty 

6) Asystent rodziny      1 etat 

7) Starszy referent świadczeń rodzinnych   1 etat 

8) Starszy specjalista ds. świadczeń rodzinnych 

9) i funduszu alimentacyjnego    1 etat 

10) Samodzielny referent księgowości   1 etat 

11) Starszy administrator     1 etat 

12) Starszy referent ds. świadczeń    1 etat 

13) Starszy specjalista ds. świadczeń   1 etat 

14) (świadczenie wychowawcze 500+, Czyste powietrze, 

15) stypendia, dodatki mieszkaniowe i energetyczne) 

16) Pomoc administracyjna / sekretarka   1 etat 

17) Opiekun w ośrodku pomocy społecznej/ sprzątaczka 2 etaty 

18) Opiekunka domowa     1 etat 

19) Kierowca       2 etaty 

2. W miarę potrzeb będą tworzone inne stanowiska pracy nie wymienione w ust.1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE4F7BD-2F4E-4495-8B46-8EC773D8BE74. Podpisany Strona 1



3. W strukturze Ośrodka działają następujące jednostki organizacyjne pomocy społecznej: 

1) ośrodek wsparcia dla seniorów pod nazwą Klub Seniora „Lawendowy Zakątek”. 

2) placówka wsparcia dziennego pod nazwą Młodzieżowy Klub „PROMYK” 

4. Szczegółową organizację wewnętrzną i funkcjonowanie Ośrodka określa Kierownik                  
w regulaminie wewnętrznym. 

5. Szczegółową organizację wewnętrzną i funkcjonowanie jednostek wymienionych w ust.3 
określają regulaminy organizacyjne opracowane przez kierowników tych jednostek i zatwierdzane 
przez Kierownika. 

6. Schemat organizacyjny Ośrodka stanowi załącznik do niniejszego statutu. 

2) w § 7 Statutu dodaje się ustęp 6 o następującej treści: 

6. W przypadku podjęcia stosownej uchwały przez Radę Gminy Gardeja Kierownik Ośrodka 
prowadzi postępowania w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym, w tym wydaje decyzje administracyjne. 

3) w § 8 Statutu dodaje się ustęp 2 o następującej treści: 

2. W przypadku upoważnienia przez Wójta Gminy Gardeja Kierownik Ośrodka prowadzi 
postępowania oraz wydaje zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej, która zamierza 
złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Duszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE4F7BD-2F4E-4495-8B46-8EC773D8BE74. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Załącznik do statutu GOPS 
 

Struktura organizacyjna  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei 

 
 KIEROWNIK 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei  
Klub Seniora 

„Lawendowy Zakątek”  
       

   
Główny księgowy   

Starszy 
specjalista 
pracy socjalnej 

 Młodzieżowy Klub 
„PROMYK”  

       
     Samodzielny referent 

księgowości   
Starszy 
pracownik 
socjalny 

   

       
     Starszy administrator   

Pracownik 
socjalny    

       
     Starszy referent ds. 

świadczeń   
Asystent 
rodziny    

       
     Starszy specjalista ds. 

świadczeń   
Opiekunka 
domowa    

       
     

Starszy referent 
świadczeń rodzinnych 

  
Opiekun w 
ośrodku 
pomocy 
społecznej / 
sprzątacza 

   

       
     Starszy specjalista ds. 

świadczeń rodzinnych i 
funduszu 

alimentacyjnego 

  Kierowca    

       
      Pomoc administracyjna 

/ sekretarka       
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE4F7BD-2F4E-4495-8B46-8EC773D8BE74. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy tworzenie, likwidacja i 

reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

wyposażanie ich w majątek. Na podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty 

prawa miejscowego w zakresie organizacji urzędów i instytucji gminnych (art. 40 ust.2 pkt 2) w/w 

ustawy). Zmiana Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Gardei jest niezbędna ze 

względu na podjęte przez Rady Gminy Gardeja uchwały z dnia 30 czerwca 2021 r. nr 

XXVIII/194/2021 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub Seniora „Lawendowy 

Zakątek” w Morawach oraz nr XXVIII/193/2021 w sprawie utworzenia placówki wsparcia 

dziennego pod nazwą: Młodzieżowy Klub „PROMYK”, zgodnie z którymi w/w jednostki 

organizacyjne pomocy społecznej zostały połączone z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 

Gardei i działają w strukturze organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei. 

Powyższe należy więc uwzględnić w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei. 

Również nowe uprawnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei w 

postaci prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach przyznawania świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym, jak również postępowań oraz wydawania zaświadczeń o 

wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego osoby fizycznej, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

W świetle powyższych okoliczności podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i niezbędne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BE4F7BD-2F4E-4495-8B46-8EC773D8BE74. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 19

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

